
 
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. VIII  
ZE DNE 22. 07. 2013 

 

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Jednající: Ing. Janem Havránkem, vrchním ředitelem sekce fondů EU 

IČ:   00551023 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  „PILOTNÍ OVĚŘOVÁNÍ SÍTĚ SLUŽEB V PARDUBICKÉM KRAJI – 

RÁMCOVÁ SMLOUVA“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 16: 

1) Subdodavatelé: 

Pokud budeme mít subdodavatele, máme doložit identifikační údaje každého subdodavatele a 

seznam částí zakázky, které v případě přidělení zakázky zadáme dalším subjektům, s 

uvedením přesné identifikace subdodavatele a popisu jeho činností na zakázce, včetně jeho 

procentuálního podílu. Nebudeme pomocí subdodavatele prokazovat splnění kvalifikačních 

předpokladů. Znamená to, že k subdodavateli nedokládáme žádné jiné dokumenty než ty, které 

jsou uvedeny v první větě? 

2) Rozsah plnění: 

Citace ze zadávací dokumentace: Zadavatel předpokládá, že jednotliví poskytovatelé budou 

poskytovat své služby pro více ohrožených osob zároveň, přičemž výše uvedený rozsah plnění 

je vynásoben vždy předpokládaným počtem osob, jimž budou služby poskytovány, a proto 

dny/hodiny mohou ubíhat i současně a nejsou tedy totožné s dobou trvání jednotlivých 

rámcových smluv. 

V případě části 4 (terénní a ambulantní služby pro rodiny s dětmi) - počet hodin je 43 000,-. 

Když pracuje jeden pracovník s tříčlennou rodinou (dvě děti, jeden dospělý) hodinu, násobí se 

čas počtem osob? Tj. vykážou se 3 vyčerpané hodiny nebo 1? Stejně tak vyúčtování, vyúčtuje 

se jedna hodina nebo tři? Počítá se to těchto hodin i práce např. na administrativě? Když 

pracovník vede spis, píše zápisy, jedná v zájmu rodiny na OSPOD apod.?  

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 17: 

Jaký „druh“ hodin jsem oprávněn fakturovat, jinými slovy co vše musím zahrnout do ceny za jednu 

hodinu poskytování služby v rámci části 4. Terénní a ambulantní služby pro rodiny s dětmi? Mohu 

fakturovat pouze čas strávený přímo s klientem, nebo mohu fakturovat i čas strávený cestou v případě 

terénní formy poskytnutí služby a čas strávený přípravami? 



 
 
 

 2  

Příklad: U klienta budu poskytovat služby v jeho domácím prostředí 2 hodiny, cestou ke klientovi a 

zpět strávím celkem 1,5 hodiny a přípravami strávím 3,5 hodiny. Fakturuji pak 2 hodiny nebo 7 hodin? 

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 18: 

Jsem členkou Krajské koordinační skupiny v Pardubickém kraji a uzavřela jsem s MPSV dohodu o 

provedení práce na činnosti spojené s projektem systémová podpora procesů transformace systému 

péče o ohrožené děti a rodiny“ realizovaného prostřednictvím OPLZZ. Jsem zároveň statutární orgán 

organizace, která bude podávat přihlášku do výběrového řízení a budu tudíž tuto skutečnost uvádět 

v rámci čestného prohlášení dodavatele (dle § 68 odst. 3). Žádám o vyjádření, zda tato skutečnost 

není překážkou a důvodem pro vyřazení nabídky. 

 

 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 16: 

K bodu 1 

Tazatel to chápe naprosto správně. K subdodavatelům, prostřednictvím nichž uchazeč neprokazuje 

splnění kvalifikace se, nedokládají žádné další dokumenty. 

K bodu 2 

Pracuje-li jeden pracovník s tříčlennou rodinou (např. dvě děti a jeden dospělý) po dobu jedné hodiny, 

vykazuje jednu hodinu práce, nikoli tři hodiny, jelikož čas se nenásobí počtem osob, jímž je ve stejnou 

chvíli poskytována služba jedním pracovníkem. Jiné je to např. v situaci, kdy s jedním dítětem pracuje 

jeden pracovník po dobu jedné hodiny (např. je-li potřeba pro dítě zajistit speciální péči) a se zbytkem 

rodiny pracuje další pracovník také jednu hodinu. V tomto případě se vykáží dvě hodiny práce. 

Rozhodující pro vykazování počtu hodin je čas jednoho pracovníka strávený prací s klientem/klienty, 

nikoli počet ohrožených osob, s nimž pracuje jeden pracovník ve stejném čase.  

V případě vykazování času stráveného administrativní prací je to tak, že pro účely rámcové smlouvy 

se do vykazovaných hodin práce s klienty započítávají veškeré činnosti a úkony realizované v zájmu 

klienta, tzn. také administrativní úkony jako např. vedení spisu a záznamů o poskytnutých službách 

apod., a to v rozsahu nezbytně nutném pro účelné a efektivní poskytování služby.  

 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 17: 

Jak je uvedeno v odpovědi na dodatečný dotaz č. 16, pro účely rámcové smlouvy se do vykazovaných 

hodin práce s klienty započítávají veškeré činnosti a úkony realizované v zájmu klienta, tzn. také 

administrativní úkony jako např. vedení spisu a záznamů o poskytnutých službách apod., a to 

v rozsahu nezbytně nutném pro účelné a efektivní poskytování služby. Bližší specifikace poměru mezi 

přímou prací s klienty a souvisejícími administrativnímu úkony bude uvedena při vyhlašování 

minitendrů. 

K tomu je nicméně potřeba uvést, že čas strávený cestou ke klientovi a zpět nebude možné účtovat. 

 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 18: 



 
 
 

 3  

Uvedená skutečnost není překážkou účasti v zadávacím řízení ani důvodem pro vyloučení uchazeče 

z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

V Praze dne 22. 07. 2013 

 

 

Ing. Vendula Gergelová v.r. 

oddělení veřejných zakázek 


